
Obec Soběraz 

Zastupitelstvo obce Soběraz 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Soběraz č.1/2024 

konaného dne 18.3.2024 od 18:00 hodin 

 

Zahájení Zastupitelstva obce Soběraz (dále jako „zastupitelstvo“‘) bylo zahájeno 

v 18:00 hod starostou obce p. Hubálovským (dále jako „předsedající“) 

Předsedající schůze dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7). Jmenovitě L. 

Hubálovský, J. Marksová, P. Nožička, M. Nožička, M. Danišová, V. Riegelová, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluvena: J. Danišová 

Určení ověřovatelů a zapisovatele:  

Předseda navrhl určit jako ověřovatele zápisu M. Nožičku, P. Nožičku, 

zapisovatelkou M. Danišovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Schválení programu: 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje následující program zasedání: 

1) Finance 

2) Vytvoření společného školského obvodu se ZŠ a MŠ Železnice 

3) Schválení rozpočtu na rok 2024 

4) Schválení záměru koupě pozemků p.č. 112/4, 113, 41 a 112/19 

5) Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace 

kanalizace 

6) Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele části veřejného osvětlení 

7) Schválení střednědobého výhledu obce Soběraz na období 2023 – 2027 

8) Aktualizace směrnic 

9) Různé 

10) Diskuze 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

1) Finance 

Zůstatek běžného účtu ke dni 18.3.2024 činí 1.215.622,- CZK, zůstatek na 

termínovaných vkladech 8.627.073,- CZK, zůstatek u ČNB 1.196.835,- CZK. 

 



2) Vytvoření společného školského obvodu se ZŠ a MŠ Železnice 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje vytvoření společného školského 

obvodu se ZŠ a MŠ Železnice.  

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3) Schválení rozpočtu na rok 2024 

Návrh rozpočtu byl řádné vyvěšen na elektronické i kamenné úřední desce. 

Rozpočet je v příloze tohoto zápisu.  

 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje rozpočet obce na rok 2024. Rozpočet 

je schvalován jako schodkový. Výše příjmů celkem: 2.850.780,- Kč, výše 

výdajů celkem 8.546.260,-Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4) Schválení záměru koupě pozemků p.č. 112/4,113,41 a 112/19 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje záměr koupě pozemků p.č. 112/4, 113, 

41 a 112/19 za cenu 200.000,-. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

5) Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace 

kanalizace 

Zastupitelstvo obdrželo 3 cenové nabídky na zhotovení projektové 

dokumentace kanalizace od firem: Multiaqua s.r.o. ve výši 1.403.600,- Kč, VIS 

spol. s.r.o. ve výši 1.131.350,- Kč a Aleš Jambor 1.318.900,-.  

 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje jako zhotovitele projektové 

dokumentace firmu VIS spol.s.r.o. s nejnižší finanční nabídkou ve výši 

1.131.350,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

6) Vyhodnocení výběrového řízení na zhotovitele části veřejného osvětlení 

Zastupitelstvo obdrželo 3 cenové nabídky na zhotovení části veřejného 

osvětlení od firem: Dalibor Holý ve výši 226.169,57,-Kč, SOLSATS, s.r.o. ve 

výši 256.455,- Kč a VČE – montáže, a.s. ve výši 213.867,50,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje jako zhotovitele části veřejného 

osvětlení VČE-montáže, a.s. s nabídkou ve výši 213.807,50,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 



Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

7) Schválení střednědobého výhledu obce Soběraz na období 2023 – 2027 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce 

Soběraz na období 2023 – 2027. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

8) Aktualizace směrnic 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje aktualizaci podpisových vzorů u 

směrnic obce.  

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

9) Různé 

Informace od p. starosty: 

V lednu 2024 proběhl audit obce s výsledkem bez závad. 

 

Občanům byl přistaven kontejner na bioodpad, bude zde přistavěna nová 

najížděcí rampa, která je již vyhotovena. UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY: 

Prosíme, nevhazujte do kontejneru větve! 

Občanům bude rozeslána také informativní SMS s touto prosbou. 

 

Bude přistavěn kontejner na komunální odpad. Tentokrát ve vrchní části obce. 

Občané budou opět informování SMS zprávami. 

 

Územní plán – návrh je zaslaný p. Novotnému. Měl by být do 3 týdnů zpět a 

do konce května by mělo proběhnout veřejné projednání. 

 

Vodovod – zde je zdržení. Do 2 měsíců by měl být schválen. 

 

Opět upozorňujeme občany, na změnu ceníku odpadů na r. 2024, který je 

vyvěšen na elektronické i kamenné úřední desce. 

 

Ve dnech 7 - 8.6.2024 proběhnou volby do evropského parlamentu. 

 

Na obecní úřad přišla nabídka knížky místopis Jičínska. V případě zájmu lze 

knihu objednat nebo nahlédnout v úředních hodinách. 

 

Nadační fond Nina: Navržen finanční dar NF Nina ve výši 5.000,-. Dále mohou 

občané přispívat libovolně zaslanou částkou na č.ú. 2802771017/2010. 

Zastupitelstvo souhlasí s finančním darem 5.000.- Kč Nadačnímu fondu Nina.  

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 



Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 Bude opravena cesta k transformátoru a cesta pod lesem dle počasí.  

 Je v plánu zpevněné stání pro kontejnery a jejich přesun pod kapličku. 

10) Diskuze 

Informace od SDH: Dne 31.3. proběhne sběr železného šrotu. Členové SDH si 

v případě potřeby šrot vynesou.  

 

Bude odvezen elektroodpad. Návrh na změnu oplocenky pro elektroodpad. 

Bude projednáno. 

 

Návrh na aktualizaci vyhlášek obce. Bude projednán. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 23.03.2024 
 
 
 
Zapisovatel: M. Danišová 
 
 
 
Ověřovatelé: M. Nožička     Starosta: L. Hubálovský 
 
 
 
  P. Nožička 

 


